令和 3年 3月 12日

保護者様

千曲市立八幡小学校長 宮坂久美子

千曲市教育委員会

新型コロナウイルス感染症にかかわる連絡 Ｎｏ.５

 保護者の皆様には、日頃から感染拡大防止のため、ご協力いただき心より感謝申し上げます。

全国的に新型コロナウイルス感染の下げ止まり状況が続いています。11日、長野広域圏では、直近

1週間の 10万人当たりの新規感染者数が 2.0人を上回ったことから、感染警戒レベルが２に引き上げ

られ、新型コロナウイルス注意報が出されました。

つきましては、新型コロナウイルス感染症にかかわり、下記について、ご理解・ご協力をお願い申

し上げます。

なお、感染の状況により変更がある場合は、改めてお知らせいたします。

記

１ 家族に発熱等の風邪の症状がある場合の出席停止について

児童生徒に風邪症状（発熱、せき、のどの痛み、頭痛、息苦しさ、強いだるさ、味や臭いの異常、

吐気・嘔吐・下痢等）がある場合には出席を控えていただいていますが、長野圏域がレベル２になっ

たことから、3月 15日より当面の間、同居の家族に同じ症状が観られる場合も、児童生徒の健康状況

にかかわらず出席を控えてください。ただし、同居の家族が医師の診断により、新型コロナウイルス

感染症ではない場合は、この限りではありません。

なお、この場合の児童生徒は、出席停止となり欠席にはなりません。

（文部科学省「新しい生活様式を踏まえた学校の行事基準」による）

圏域の感染警戒レベルの引き上げ基準（長野県）

レ

ベ

ル

直近１週間

10万人当たりの

新規陽性者数

アラート

（警戒情報）
状  態

１  平常時 陽性者の発生が落ち着いている

２  2.0人以上 注意報 感染が確認されており注意が必要

３  5.0人以上 警 報 感染の拡大に警戒が必要

４ 10.0人以上 特別警報Ⅰ 感染が拡大しつつあり、特に警戒が必要

５ 20.0人以上 特別警報Ⅱ 感染が顕著に拡大している

６ 緊急事態宣言 国民生活及び国民経済に甚大な影響を及ぼすおそれがある

２ その他

（１）感染・伝播性の高い「変異株」による感染が全国各地で確認されています。ご家庭におかれま

しても、引き続き、人との距離の確保やマスク着用、手指消毒等、基本的な対策の徹底をお願い

します。

（２）感染拡大地域への訪問は、できるだけ控えるようにしてください。

（３）その他の地域への訪問に当たっても、「変異株」が国内でも確認されていることから、基本的な感

染防止策の徹底や大人数での会食等リスクが高い行動を控えるなどの慎重な行動をお願いします。

（４）お子さんやご家族の方がＰＣＲ検査等を受けた際には、学校に連絡をお願いします。